
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 20226108DIÁRIO OFICIAL   No67

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES
C O N T R ATA D A :  T E R R A V E R M E L H A C O N S T R U TO R A E 
INCORPORADORA EIRELI, CNPJ nº 31.262.722/0001-48.
OBJETO: contratação de empresa Construção de Ginásio Poliesportivo no 
município de Couto Magalhães/TO, tendo em vista que contratualmente 
a mesma deve ser entregue em perfeitas condições de uso ao final do 
contrato, em conformidade com o Convênio PLATAFORMA + BRASIL 
Nº 924343/2021.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.002.000,00 (um milhão e dois mil 
reais).
DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2022.
VIGÊNCIA: A Vigência deste contrato é de 12 (doze) meses a partir da 
data de sua assinatura, podendo, entretanto ser prorrogado e aditivado 
mediante termo aditivo e concordância de ambas as partes.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 05.10.27.812.0067.1.234
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
SIGNATÁRIOS: JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL - Contratante
TERRA VERMELHA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - 
Contratado

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REFORMA DA FACHADA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE COUTO MAGALHÃES - TO, torna público para conhecimento 
de interessados, que encontra-se instaurado processo de dispensa 
de licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA 
DA FACHADA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO 
MAGALHÃES - TO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que se regerá pelas 
disposições da Lei Federal nº 14.133/2021, para atender à demanda da 
Câmara Municipal/TO.

Couto Magalhães-TO, 13 de Junho de 2022.

Jeferson Pereira Maciel
Presidente da Câmara Municipal

ESPERANTINA

AVISOS DE LICITAÇÕES.

A Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, através do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público 
para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. TOMADA DE PREÇOS  
Nº 008/2022. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação 
de Empresa de Engenharia para construção de uma praça no município 
de Esperantina - TO. ABERTURA: 01 de julho de 2022 às 09:00h.

O certame ocorrerá na Sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.  
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a 
Comissão Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira, das 08:00h 
às 12:00h, onde poderão ser consultados gratuitamente no site oficial 
da prefeitura ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de 
R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de 
Arrecadação Municipal. 

Esperantina - TO, 14 de junho de 2022. 

João Marcos Costa Pimentel 
Presidente da CPL

FORMOSO DO ARAGUAIA

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 009/2022
Processo Administrativo nº 2022/665
Vinculação a Inexigibilidade nº 002/2022
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO  
CNPJ: 02.075.216/0001-41
Contratada: TRAMA PROMOÇÕES E SHOWS LTDA
CNPJ: 43.344.197/0001-99
Objeto: Contratação da Empresa (representante exclusivo) da BANDA 
LUXÚRIA para apresentação de show artístico a ser realizado na praia 
de Recanto da Ilha, neste município de Formoso do Araguaia - TO, no 
dia 09 de julho de 2022, às 22:00h, com duração mínima do show de 2h 
(duas horas).
Data da Assinatura: 09 de junho de 2022
Preço: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte.
23 695 0028 2033/33.90.39/1.500.0000 - 1.701/127
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal de Formoso 
do Araguaia
Labelle Gonçalves Castro - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 13 de junho de 2022

Heno Rodrigues da Silva
Prefeito Municipal de Formoso do Araguaia

GOIANORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goianorte, CNPJ: 25086.612/0001-70 
sito à Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro, Goianorte - TO, através de 
sua Prefeita Municipal, torna público, que realizará abertura de Processo: 
Tomada de Preço nº 10/2022 - menor valor global, abertura: 28/06/2022, 
às 08:00 horas, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 
DE PARQUE RECREATIVO NO MUNICÍPIO DE GOIANORTE. Maiores 
informações no endereço acima ou pelo fone: (63) 3424-1203. Edital 
disponível na íntegra gratuitamente, na portal transparência: https://www.
goianorte.to.gov.br.

Goianorte - TO, 13 de junho de 2022.

Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente
Prefeita Municipal

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marianópolis do Tocantins - TO, CNPJ 
nº 24.851.479/0001-38, torna público que requereu ao Instituto Natureza do 
Tocantins - NATURATINS, a Autorização Ambiental para Praia Temporária 
veraneio 2022, denominada Praia da Manchete. O empreendimento se 
enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA 
07/2005, que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental.

PARANÃ

DECRETO MUNICIPAL Nº 0632/2022, DE 10 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE sobre nomeação de servidores por meio de 
convocação dos candidatos aprovados nos termos do 
EDITAL Nº 001/2019, IV CONCURSO PÚBLICO DO 
PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE PARANÃ - 
TOCANTINS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANÃ TOCANTINS, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
e a Constituição Federal, e


